
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 377                                      DATA 27/09/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 46                  DEL 12/09/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: SECONDO IMPEGNO DI SPESA PER 44° EDIZIONE SAGRA DELL'UVA: CIG. N. 

ZB30655D4A (wc chimico) -  ZCA064396D (allacciamenti elettrici)-     Z0065C46D (organizzazione 

mostra ampelografica) - ZA1065C44A   (ingaggio gruppi musicali)- ZA0065C405 (fornitura scatole 

pinfruit)- Z670683DBS (acquisto generi alimentari e servizio catering) e spese organizzative 

diverse      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

12/09/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i  543-544-545-546-547-548-549-550-551-  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 27/09/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 27-set-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___828___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 27-set-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 27-set-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: SECONDO IMPEGNO DI SPESA PER 44° EDIZIONE SAGRA DELL'UVA: CIG. N. 

ZB30655D4A (wc chimico) -  ZCA064396D (allacciamenti elettrici)-     Z0065C46D (organizzazione 

mostra ampelografica) - ZA1065C44A   (ingaggio gruppi musicali)- ZA0065C405 (fornitura scatole 

pinfruit)- Z670683DBS (acquisto generi alimentari e servizio catering) e spese organizzative 

diverse      

 

 
 

 

L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di    SETTEMBRE   il  giorno DODICI   nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14/06/2012., 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione 

bilancio di previsione 2012, atti, relazione previsionale e programmatica, bilancio 

pluriennale”; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 81  del 28/06/2012, 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2012 (parte contabile);  

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 23/08/2012, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione programma “44° Sagra Uva” 

anno 2012- direttive”; 

Richiamate le proprie determinazioni: 

-  n. 41 del 02/08/2012, Reg Gen. 318 del 07/08/20012, avente oggetto  “Affidamento 

incarico per fornitura e stampa delle divise per il "Palio dei Borghi" 2012. cig: 

ZDE05FD165”; 

- N.45 del 07/09/2012, Reg. Gen n. 351 del 13/09/2012, avente oggetto “44° sagra 

dell'uva- primo  impegno di spesa : Cig n. Z610641061(polizza assicurativa)-. 

Z510643830 (manifesti sagra)- z3a06439d5 (concerto ass. Musicainsieme)- 

zee0643858 (ingaggio gruppo balestrieri)” 

Dato atto che si è definito il programma e si sono quantificate le ultime spese. 



Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si sono richiesti i 

seguenti CIG all’AVCP: 

- ZCA064396D per gli allacciamenti elettrici del PalaUva in Piazza Castelvecchio e 

del palco in Piazza Santa Maria; 

- ZB30655D4A per il noleggio di un wc chimico; 

- Z10065C46D per la realizzazione di una mostra ampelografica in collaborazione 

con la Scuola “La Malva Arnaldi” di Bibiana;  

ZA1065C44A  per l’ingaggio di due gruppi musicali per la serata del 22 settembre;  

- ZA0065C405 per la fornitura di n. 100 platò con il marchio PINFRUIT per 

l’esposizione di frutta e ortaggi ; 

- Z670683DBA per la fornitura di generi alimentari e servizio catering per la 

cerimonia d’apertura di sabato 29 settembre; 

Visti i preventivi  delle ditte: 

- Morero Guido per l’esecuzione degli allacciamenti elettrici del capannone 

denominato “PalaUva” sito in Piazza Castelvecchio e sede delle mostre 

ortofrutticole e ampelografica per un importo di € 1185,80 IVA inclusa, 

- Sebach srl - per il noleggio di un wc chimico per il periodo 03/09/2012- 07/10/2012 

per un importo di € 156,09 IVA inclusa 

- Scuola “La Malva Arnaldi” di Bibiana  per la collaborazione nell’organizzazione, 

montaggio e smontaggio della Mostra Ampelografica per un importo di € 544,50 

iva inclusa;  

- Scatolificio Sandra srl – per la fonitura di n.100 platò in cartone con la scritta 

“PINFRUIT” per l’esposizione ortofrutticola, per un importo di € 54,69 IVA 

inclusa; 

- Associazione C.P. – Centro Pedagogico di danza e cultura popolare – di Bricherasio 

per l’organizzazione della serata con concerto e ballo del 22 settembre 2012 con la 

Folkestra Bricherasio e il Duo Bottasso per un importo di € 1000,00 iva inclusa; 

- Vignaioli Piemontesi s.c.a. – Via Alba n. 15-12050 Castagnito (CN) per la fornitura 

di generi alimentari e servizio catering per la cerimonia d’apertura  della 44° Sagra 

dell’Uva di sabato 29 settembre per € 450,00 iva inclusa; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva delle ditte interessate; 

Dato atto che si dovranno sostenere anche spese presso esercizi commerciali locali per 

l’acquisto di materiale di consumo quale cancelleria, stampa fotografie ecc.; 

Dato atto che si dovranno sostenere delle spese SIAE e organizzative diverse;  

Considerato che l’ammontare delle spese non deve eccedere € 5906,00 all’ammontare 

massimo delle spese definito dall’Amministrazione in € 9.500,00; 

Considerato che l’Amministrazione ha manifestato la volontà di erogare un contributo 

di € 2000,00 alla Pro loco di Bricherasio per la collaborazione nell’organizzazione della 

manifestazione;  

Identificato il Presidente dell’Associazione nella persona del Sig. Morero Severino; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

 

 



DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa i seguenti incarichi: 

- Morero Guido – Via General Bonansea n. 5 - di Bricherasio l’allacciamento 

elettrico del PalaUva: CIG. N. ZCA064396D; 

- Sebach  srl- Via Fiorentina n. 109- Certaldo il noleggio del bagno chimico per il 

periodo dal 03/09/2012-07/10/2012: CIG. N. ZB30655D4A; 

- Scuola teorico-pratica “La Malva Arnardi” di Bibiana per la collaborazione, il 

montaggio e lo smontaggio della mostra ampelografica: CIG.N. Z10065C46D; 

- Scatolificio Sandra s.r.l.- Via del Lavoro n.2 – 43056 San Polo (Parma)- la fornitura 

di n.100 platò con la scritta PINFRUIT: CIG. N. ZA0065C405; 

- Associazione C.P.- Centro Pedagogico di danza e cultura popolare l’organizzazione 

del concerto del 22 settembre tenuto dai gruppi Folkestra Bricherasio e Duo Bottasso: 

CIG. N. ZA1065C44A; 

- Vignaioli Piemontesi s.c.a. – Via Alba n. 15-12050 Castagnito (CN) la fornitura dei 

generi alimenti per la cerimonia d’apertura del 29 settembre: CIG. N. Z670683DBA   

2) DI imputare la spesa complessiva di € 6906,00 sui capitoli: 

- €  3906,00 sul capitolo 16710 cod. 1070203 “Spese per manifestazioni turistiche” 

- €  2000,00 sul capitolo 16610  cod. 1070202 “Spese per manifestazioni turistiche” 

Del bilancio 2012 disponibile; 

3) DI EROGARE all’Associazione Pro Loco d Bricherasio nella persona del suo 

Presidente Sig. Morero Severino un contributo di € 2.000,00 per l’organizzazione della 

manifestazione “44° Sagra dell’Uva”; 

4) DI IMPUTARE  la spesa di € 2.000,00= al capitolo 16820 cod. 1070205 

“Contributo Associazione Pro Loco” del bilancio 2012, disponibile  

5) DI DARE ATTO che il contributo sarà soggetto alla ritenuta del 4% secondo la 

normativa di legge 

6) DI SOTTOLINEARE che il contributo sarà liquidato solo dopo l’avvenuta 

presentazione della documentazione richiesta in delibera  da parte del Presidente, 

Sig. Morero Severino 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 

6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa:  

numero __543______ per € 1.185,80 riferito a CIG N. ZCA064396D; 

numero __544______ per € 156,09 riferito a CIG. N. ZB30655D4A; 

numero __545______per € 544,50 riferito a CIG. N. Z10065C46D ; 

numero __546______per € 1000,00 riferito a CIG. N. ZA1065C44A ; 

numero __547______per € 1019,61=  

con imputazione al Capitolo 16710  

numero __548____per € 450,00 riferito a CIG. N. Z670683DBA  

numero __549_____per € 54,69 riferito a CIG N. ZA0065C405 

numero __550____per € 1495,31  

con imputazione al Capitolo 16610 

numero __551_________per € 2.000,00 con imputazione al capitolo 16820  

del bilancio 2012 disponibile 

Li, 27/09/2012 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero..__551_____ competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati 

di pagamento.    

 

Li 27/09/2012 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  


